

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 9. 0 2 . 2021	Nº 438.h
-------------------------------	----------

О снятии отдельных ограничений и внесении изменений в некоторые постановления Администрации Беловского городского округа

В соответствии с распоряжением Губернатора Кемеровской области – Кузбасса «О снятии отдельных ограничений и внесении изменений в некоторые распоряжения Губернатора Кемеровской области – Кузбасса» от 16 февраля 2021 г. № 26-рг:

- 1. Разрешить работникам (сотрудникам) организаций, в отношении которых в связи с введением режима «Повышенная готовность» устанавливались требования по использованию средств индивидуальной защиты перчаток, и посетителям указанных организаций не использовать перчатки, за исключением случаев, установленных санитарноэпидемиологическими правилами и нормами.
- 2. Внести в постановление Администрации Беловского городского округа от 14.03.2020 № 709-п «О введении режима «Повышенная готовность» на территории Беловского городского округа и мерах по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» следующие изменения:
- 2.1. Подпункт 9.4 пункта 9 после слов «за исключением» дополнить словами «организации пребывания детей в федеральных государственных бюджетных образовательных учреждениях «Международный детский центр «Артек», «Всероссийский детский центр «Орленок», «Всероссийский детский центр «Смена»,».
 - 2.2. Первое предложение пункта 12 изложить в следующей редакции:
- «14. Работу Штаба по охране здоровья населения в Беловском городском округе осуществлять в круглосуточном режиме.».

- 3. Внести в пункт 2 постановления Администрации Беловского городского округа от 08.06.2020 № 1427-п «О продлении срока отдельных мероприятий по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19), снятии отдельных ограничений, внесении изменений в некоторые постановления Администрации Беловского городского округа» следующие изменения:
 - 3.1. В подпункте 2.4 и слова «перчаток и» исключить.
 - 3.2. Абзацы четвертый и пятый подпункта 2.5 исключить.
- 4. Внести в постановление Администрации Беловского городского округа от 17.06.2020 № 1494-п «О продлении срока отдельных мероприятий по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19), снятии отдельных ограничений, внесении изменений в некоторые постановления Администрации Беловского городского округа» следующие изменения:
 - 4.1. В подпункте 2.3 пункта 2:
- В абзаце восьмом слова «, а также резиновыми (не тканевыми) перчатками», «и перчаток» исключить.
 - В абзаце девятом слова «и перчаток» исключить.
- 4.2. В пункте 3 исключить слова «, за исключением надувных аттракционов, батутов,».
- 5. Внести в подпункт 2.2 пункта 2 постановления Администрации Беловского городского округа от 22.06.2020 № 1533-п «О продлении срока отдельных мероприятий по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19), снятии отдельных ограничений, внесении изменений в некоторые постановления Администрации Беловского городского округа» изменения, исключив в абзаце седьмом слова «, перчаток», «и перчаток».
- 6. Внести в абзац пятый пункта 8 постановления Администрации Беловского городского округа от 23.06.2020 № 1564-п «О проведении мероприятий в связи с празднованием 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 1945 годов, снятии отдельных ограничений, связанных с введением режима «Повышенная готовность» на территории Беловского городского округа, и внесении изменений в некоторые постановления Администрации Беловского городского округа» изменение, исключив слова «и перчатками».
- 7. Внести в пункт 1 постановления Администрации Беловского городского округа от 09.10.2020 № 2753-п «О снятии отдельных ограничений» следующие изменения:
- 7.1. В абзаце четвертом подпункта 1.1, абзаце восьмом подпункта 1.2 слова «и перчаток» исключить.
 - 7.2. В абзаце седьмом подпункта 1.3 слово «, перчаток)» исключить.
- 8. Внести в пункт 1 постановления Администрации Беловского городского округа от 16.10.2020 № 2789-п "О снятии отдельных ограничений и

внесении изменений в некоторые постановления Администрации Беловского городского округа" следующие изменения:

- 8.1. В абзаце четырнадцатом подпункта 1.1 слова «и перчатками» исключить.
 - 8.2. В абзаце пятом подпункта 1.2 слово «, перчаток)» исключить.
- 9. Настоящее постановление подлежит опубликованию в городской газете «Беловский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Беловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- 10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 - 11. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Беловского городского округа

А.В. Курносов